GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO

*serão aceitos apenas certificados dos últimos 4 anos
EDITAL COMPLEMENTAR Nº.  001/2021  – AO EDITAL 002/2021 - UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE

BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2021 AO EDITAL N°. 002/2021 UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a ALTERAÇÃO AO EDITAL constante no Edital Nº. 002/2021 -UNEMAT/PROEG, o qual passa a

vigorar com a redação abaixo, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

ONDE SE LÊ:

6.  DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do
edital

02/06/2021 -
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Inscrição no
processo

seletivo, entrega
de currículo

lattes e
agendamento

das entrevistas

02/06/2021

a

11/06/2021

- Através do e-mail: bolsaspreceptoria@unemat.br

Divulgação das
inscrições

homologadas e
horário das
entrevistas

15/06/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Entrevistas

18/06/2021

a

21/06/2021

Das 08h às 11h

Das 14h às 18h

Através do e-mail: bolsaspreceptoria@unemat.br

Será disponibilizado link para acesso com antecedência

Divulgação dos
resultados

24/06/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Prazo para
interposição de
recursos sobre

resultados

25/06/2021
Das 08h às 11h

Das 14h às 18h

Endereço eletrônico

bolsaspreceptoria@unemat.br

Divulgação do
resultado dos

recursos e
publicação do
resultado final

28/06/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Início das
atividades

JULHO/2021 - -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO

*serão aceitos apenas certificados dos últimos 4 anos
EDITAL COMPLEMENTAR Nº.  001/2021  – AO EDITAL 002/2021 - UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE

BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 2 de 2

LEIA-SE:

7.  DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA HORÁRIO LOCAL

Publicação do
edital

02/06/2021 -
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Inscrição no
processo

seletivo, entrega
de currículo

lattes e
agendamento

das entrevistas

02/06/2021

a

18/06/2021

- Através do e-mail: bolsaspreceptoria@unemat.br

Divulgação das
inscrições

homologadas e
horário das
entrevistas

22/06/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Entrevistas

24/06/2021

a

25/06/2021

Das 08h às 11h

Das 14h às 18h

Através do e-mail: bolsaspreceptoria@unemat.br

Será disponibilizado link para acesso com antecedência

Divulgação dos
resultados

29/06/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Prazo para
interposição de
recursos sobre

resultados

30/06/2021
Das 08h às 11h

Das 14h às 18h

Endereço eletrônico

bolsaspreceptoria@unemat.br

Divulgação do
resultado dos

recursos e
publicação do
resultado final

01/07/2021 Até às 18h
Endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=proeg&m=bolsas&c=bpmed

Início das
atividades

JULHO/2021 - -